

«دیوید ایگانتیوس» در واش‌سنگتن پست می‌نویسد که بیابید در مورد پایان جنگ‌های کره به صحبت کنیم. نه، منظورم ماجرای اوکراین نیست، حداقل هنوز نه، منظورم جنگ‌ها در خاورمیانه است. در اینجا به فهرستی مختصری از این جنگ‌ها می‌پردازیم که نشان می‌دهد که چرا دیپلماسی آمریکایی در این بخش آشفته جهان همچنان ضروری است.

به نظر می‌رسد جنگ داخلی یمن، یکی از بی رحمانه‌ترین جنگ‌های قرن حاضر، به سمت یک راه حل با ثبات پیش می‌رود. آن هم به لطف میانجی گری خستگی ناپذیر تیم لندرکینگ، فرستاده ایالات متحده و امتیازات عربستان سعودی، کشوری که آمریکایی‌ها (اغلب به دلایل خوب) دوست دارند از آن متنفر باشند. یمن هنوز می‌تواند دوباره با جنگ روبرو شود، اما پس از یک سال آتش بس، سعودی‌ها بالاخره مستحق اندک اعتباری هستند.

به گفته کاخ سفید، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی، پس از تماس تلفنی هفته گذشته با محمد بن سلمان، ولیعهد، «از تلاش‌های خارق‌العاده عربستان سعودی برای پیگیری نقشه راه جامع‌تر برای پایمان دادن به جنگ استقبال کرد و حمایت کامل ایالات متحده را از این تلاش‌ها ارائه کرد.» در اواخر سال ۲۰۲۱، سازمان ملل تخمین زد که این جنگ که توسط رهبر عربستان و با حمایت آمریکا آغاز شد، ۲۷۷۰۰۰ نفر را کشته یا گرسنه نگه داشته است.

جنگ داخلی سوریه حتی غم انگیزتر است. به گفته دیده بان حقوق بشر سوریه، از سال ۲۰۱۱، این درگیری بیش از ۵۰۰۰۰۰ کشته برجای گذاشته و حدود ۶ میلیون نفر از این کشور مهاجرت کرده اند. اما این درگیری اسفبار فاقد میانجی یا نقشه راه ایالات متحده برای حل امنیتی نمایران کشورهای عربی به تنهایی در حال انجام توافق‌های جدی هستند. وزیر خارجه عربستان این هفته برای اولین بار از سال ۲۰۱۱ به دمشق سفر کرد.

با ماجرای سوریه خستگی بشر تن سیاستگذاران آمریکایی مانده است که پس از تلاش‌های دیپلماتیک ناموفق بی‌شماری قابل درک است. ما به جای یک سیاست، تحریم‌هایی را علیه رئیس جمهور بشار اسد اعمال کرده و از هر گونه عادی سازی با هر خودداری کنگره بی‌احساس بهتری داشته باشیم، و آن‌ها کمی اهرم فشار به ما می‌دهند، اما هیچ کاری برای کاهش رنج سوریه انجام نمی‌دهند. این رویکرد من را به یاد نبود سیاست مشخص در آمریکا در قبال

واشنگتن پست مطرح کرد

آغاز عصر آشتی‌کنان در خاورمیانه



عراق صدام حسین می‌اندازد.

توصیف نقش مناسب ایالات متحده در سوریه آسان است، اما اجرای آن بسیار دشوار است. اول از همه، ما یک تعهد اخلاقی داریم که بر کدهای سوریه کمک کنیم – که نجیبانه برای نابودی داعش جنگیدند و جان باختند – تا جایی در سوریه فدرال آینده پیدا کنند. آسیب پذیری متحدان کرد ما زمانی نشان داده شد که یک حمله پهبادی، احتمالاً از ترکیه، ژنرال مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای سوریه دموکراتیک تحت رهبری کرد‌ها را در این ماه در سلیمانیه عراق ترور کرد.

به گزارش انتخاب، واشنگتن‌پست تأکید می‌کند که به نظر می‌رسد جنگ داخلی یمن، یکی از بی رحمانه‌ترین جنگ‌های قرن حاضر، به سمت یک راه حل با ثبات پیش می‌رود، آن هم به لطف میانجی گری خستگی ناپذیر تیم لندرکینگ، فرستاده ایالات متحده و امتیازات عربستان سعودی، کشوری که آمریکایی‌ها (اغلب به دلایل خوب) دوست دارند از آن متنفر باشند. یمن هنوز می‌تواند دوباره با جنگ روبرو شود، اما پس از یک سال آتش بس، سعودی‌ها بالاخره مستحق اندک اعتباری هستند.

به گفته کاخ سفید، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی، پس از تماس تلفنی هفته گذشته با محمد بن سلمان، ولیعهد، «از تلاش‌های

واشنگتن پست مطرح کرد

آغاز عصر آشتی‌کنان در خاورمیانه



فشار به ما می‌دهند، اما هیچ کاری برای کاهش رنج سوریه انجام نمی‌دهند. این رویکرد من را به یاد نبود سیاست مشخص در آمریکا در قبال عراق صدام حسین می‌اندازد.

توصیف نقش مناسب ایالات متحده در سوریه آسان است، اما اجرای آن بسیار دشوار است. اول از همه، ما یک تعهد اخلاقی داریم که به کردهای سوریه کمک کنیم – که نجیبانه برای نابودی داعش جنگیدند و جان باختند – تا جایی در سوریه فدرال آینده پیدا کنند. آسیب پذیری متحدان کرد ما زمانی نشان داده شد که یک حمله پهبادی، احتمالاً از ترکیه، ژنرال مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای سوریه دموکراتیک تحت رهبری کرد‌ها را در این ماه در سلیمانیه عراق ترور کرد.

برای محافظت از متحدان کرد خود در سوریه آینده، ایالات متحده باید با شرکای منطقه‌ای خود در امارات متحده عربی، اردن و بله، عربستان سعودی همکاری کند. امیدوارم دیپلماسی محرم‌ها از قبل آغاز شده باشد. جهان به SDF (نیروهای دموکراتیک سوریه) به‌دهکار است. پس از غلبه بر داعش، این شبه‌نظامیان مسئولیت اسکان زندانیان این گروه تروریستی را بر عهده گرفتند که در صورت آزاد شدن، هر کشوری در اروپا و جهان عرب را تهدید خواهند کرد. بی توجهی به

نیروهای SDF (نیروهای دموکراتیک سوریه) پس از از دست دادن ۱۲۰۰۰ کشته در نبرد با داعش بسیار عجیب است.

در سوریه البته غیر از کردها، مسائل دیگر هم داریم. کشورهای عربی همسایه (و اسرائیل) برای کاهش قدرت نظامی ایران در آنجا به کمک نیاز دارند. تر کیه در مورد امنیت مرزهای جنوبی خود به‌الامیننا خاطر نیاز دارد. پناهندگان به راه خانه نیاز دارند. اسسد، پیروز احتمالی، سزاوار کمک برای بازسازی نیست، اما سوریه سزاوار کمک است؛ بعلاوه آزادی آستین تاپس، روزنامه‌نگار آزاد و نویسنده واشنگتن پست که در سال ۲۰۱۲ در آنجا روبروه شد، تیز حائز اهمیت است.

وقتی به جنگ‌های کریمه منطقه فکر می‌کنیم، بیابید لحظه‌ای مکث کنیم تا لبنان فقیر و ویران را به یاد بیاوریم. این کشور پنج دهه است که توسط جنگ داخلی و فساد ویران شده است. نظام سیاسی آن چنان مسموم است که ملت نمی‌تواند بر سر رئیس جمهور توافق کند. ایالات متحده می‌تواند با حمایت از نامزدی ریاست جمهوری ژنرال جوزف عون، رئیس نیروهای مسلح لبنان، که نماد پاک و غیرسیاسی ملت و آرمان‌های آن است، به این کشور کمک کند. حزب الله او را دوست ندارد، اما بسیاری از مردم لبنان دوست دارند. بالاخره دکمه ریست لبنان را بزنیم.

خیاورمیانه در بیشتر طول زندگی ما یک منطقه پر از درگیری بوده است. در حال حاضر، ممکن است عصر تنش زدایی در حال طلوع باشد – به استثنای غم انگیز درگیری پایان ناپذیر اسرائیل و فلسطین.

سیستم عامل جدید را می‌توان در چهار کلمه خلاصه کرد: دوست پیدا کنید، پول درآورید. این وقت حل و فصل منازعات است. سودی‌ها با کمک چین در حال عادی سازی روابط با ایران هستند. امارات خصومت با ترکیه و قطر را متوقف کرده است. اعراب (بغضشان را فسرو خورده) در حال احیای روابط با اسد هستند. اعتبار میانجیگری توافق عربستان و ایران هم به چین می‌رسد. اما، در واقع، نیروی محرک در حضور، امارات متحده عربی است، معمار سیاست خارجی «عدم اختلاف».

دولت بایدن نیز پس از دهه‌ها جنگ آمریکا در منطقه، دیپلماسی را دوباره می‌آزماید. ما با عراقی‌ها، لبنانی‌ها، اماراتی‌ها، کردها، سعودی‌ها

و شاید در نهایت با برخی از سوری‌ها نیز معامله می‌کنیم. برخی از شرکای ما ناپسند هستند، اما این بخشی از دیپلماسی است. ما چندین دهه جنگ‌های کریمه داشته ایم. وقت آن است که آرامش و صلحی کریمه داشته باشیم.

واکش متقابل ایران به تحریم‌های جدید غربی

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس بیانیه‌ای منتشر کرد.به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه که به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر شده، آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران وفق مصوبات مراجع ذریعط و در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوطه، به عنوان عمل متقابل، اشخاص و نهادهای زیر را در حوزه اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس به علت حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، تحریم و تشویق به اقدامات تروریستی و خشونت علیه مردم ایران، دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران، ترویج خشونت و ناآرامی در ایران، نشر اکاذیب و ترویج اطلاعات طلع در مورد ایران و نیز مشارکت در تشدید تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران که به مثابه تروریسم اقتصادی می‌باشد، تحت تحریم قرار می‌دهد.

جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت اقدامات اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس در حمایت و تسهیل و نیز خودداری از مقابله با اقدامات مخرب اشخاص و نهادهای مذکور که نقض تعهدات بین المللی در حوزه مبارزه با تروریسم می‌باشد، اعلام می‌دارد که اقدام آن‌ها در اعمال و تشدید تحریم‌های ظالمانه، نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین‌الملل مندرج در منشور ملل متحد می‌باشد.

کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را که شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، مسدود شدن حساب‌های بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی و قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران خواهند بود، جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

الف) اتحادیه اروپا؛
اشخاص حقیقی؛
فرانک‌هاون Frank Haur، مدیرعامل شرکت صنایع نظامی کراوس‌مافی وگمن،Kraus-Maffei Wegman
فلوریان زایلبل،Flourian Seibel، مدیر عامل شرکت سیستم‌های کوتانوم
کریستوف اوتن، Christoph Otten، رئیس هیأت

سیاسی

ویژه

وزیر خارجه ترکیه:

آنگارا به تحریم‌های ضد ایرانی نمی‌پیوندد

وزیر امور خارجه ترکیه بار دیگر تأکید کرد که آنگارا به تحریم‌های غیرقانونی غرب علیه جمهوری اسلامی ایران نمی‌پیوندد. به گزارش ایرنا، «چاووش اوغلو» دیروز (سه شنبه) در مصاحبه با شبکه «TV ۱۰۰» در پاسخ به این سوال که کدام یک به ترکیه نزدیک است، «تاتو یا روسیه؟» گفت: آنگارا اصول اولیه خود را در توسعه روابط با روسیه کنار نمی‌گذارد. وی تأکید کرد: ما به تحریم‌ها نمی‌پیونديم؛ به‌عنه روسیه و نه علیه ایران. وزیر امور خارجه ترکیه خطاب به ائتلاف مخالفان در کشورش گفت: چرا باید بپیونديم؟ منفعت ما در این زمینه چیست؟ مخالفان می‌گویند اگر ما حکومت کنیم، ثابت خواهیم کرد که عضو ناتو هستیم و به تحریم‌ها علیه روسیه می‌پیونديم. آیا حساب کرده‌اید که این کار چه سود و ضرری برای ترکیه دارد؟ چرا باید از یک سیاست مستقل برای خویشاند برخی افراد دست بکشیم؟ اوغلو افزود: ترکیه عضو بی‌قید و شرط ناتو و کشوری است که از فعالیت‌های ناتو و گسترش این ائتلاف حمایت می‌کند.

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه سیاست خارجی کشورش یک سیاست ۳۶۰ درجه ای است، گفت: روسیه، کشورهای خلیج فارس، جهان اسلام، آسیا، قفقاز، آفریقا و آمریکای لاتین، ما همه جا هستیم و آنگارا اصول اساسی خود را در توسعه روابط با روسیه رها نمی‌کند. چاووش اوغلو بیشتر در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا گفته بود که آنگارا از تحریم‌های یکجانبه اعمال شده که تأیید سازمان ملل را ندارد، حمایت نمی‌کند و به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد این تحریم‌ها را از طریق ترکیه دور بزند. «ابراهیم گالین» سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه نیز بیشتر اعلام کرده بود که آنگارا به تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه نمی‌پیوندد زیرا این تحریم‌ها بیش از هر چیز به اقتصاد ترکیه آسیب خواهد زد. مسکو بارها اعلام کرده است که روسیه بر فشار تحریم‌هایی که غرب از چندین سال پیش بر آن وارد کرده بود و هنوز در حال افزایش است، غلبه خواهد کرد. این در حالی است که بیشتر نیز بسیاری از ناظران سیاسی کشورهای مختلف نسبت به بی‌ثربودن تحریم‌های اعمال شده علیه جمهوری اسلامی ایران ادغان کرده و خواستار تجدید نظر غرب در روابط خود با تهران شده بودند.

بشردوستانه

برگزاری دیدارها و نشست‌های دوجانبه وزرای دفاع

ایران، روسیه، سوریه و ترکیه



وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای از برگزاری چندین دیدار و نشست دوجانبه بین وزرای دفاع کشورهای روسیه، ایران، سوریه و ترکیه خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه روز سه شنبه اعلام کرد که در این نشست‌ها با هر کدام از وزرای دفاع کشورهای ایران و سوریه مذاکرات دوجانبه انجام شده است.

بر اساس این گزارش، سرگئی شوئیگو وزیر دفاع روسیه طی چندین نشست با وزرای دفاع سوریه، ایران و ترکیه در مسکو درباره موضوعات امنیت جهان و منطقه گفت و گو و تبادل نظر کرده است.

به گفته این وزارتخانه در دیدار دوجانبه بین وزرای دفاع کشورهای مذکور موضوعات مختلفی از جمله تضمین امنیت منطقه و کشورهای همسایه مورد بررسی قرار گرفته است.

گفت‌وگو درباره خروج ترکیه از سوریه

از سوی دیگر،وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که دیروز نشست چهارجانبه وزرای دفاع سوریه، روسیه، ایران و ترکیه برگزار شد که در آن درباره موضوع نیروهای ترکیه از خاک سوریه و همچنین اجرای توافقنامه‌جاده بین‌المللی معروف به جاده M۴ بحث و تبادل نظر شد.

در همین حال، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که نشست چهارجانبه کشورهای ترکیه، روسیه، سوریه و ایران در مسکو به بررسی گام‌های ملموس عادی سازی روابط ترکیه و سوریه پرداخت. به گزارش «آنا‌تولی»، در این نشست که با حضور وزرای دفاع و مسئولان امنیتی ۴ کشور برگزار شد، مسائلی از جمله راه های افزایش تلاش برای بازگرداندن پناهندگان سوری به کشورشان بررسی شد. وزارت دفاع ترکیه افزود که مبارزه با تمام گروه های تروریستی و تندرو در سوریه از دیگر محورهای این نشست بود. روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام کرد که در این مذاکرات اقدامات فعلی در زمینه تحکیم امنیت در جمهوری عربی سوریه و عادی سازی روابط جمهوری ترکیه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در بیانیه مشترک این مذاکرات آمده است: در این مذاکرات توجه ویژه ای به موضوع مبارزه با تمام اشکال تهدیدات تروریستی، مبارزه با داعش و سایر گروه های افراطی در سرزمین سوریه صورت گرفت.

رویداد

وال استریت ژورنال مدعی شد

اجرای کند توافق ایران و آژانس

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی عدم پیشرفت در اجرای توافق های ایران و آژانس شد. به گزارش انتخاب، خبرنگار وال استریت ژورنال نوشت: «از منابعم شنیده ام که ایران در نصب مجدد دوربین‌ها و تجهیزاتی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید تهران پس از سفر اوفاتل گروه‌سی مدیرکل آژانس به تهران، قول داده است، بسیار بسیار کند عمل می‌کند.

ابتدا تصور می‌شد که تاخیر فقط به خاطر نوروز بوده است، اما شنیده ام که این موضوع پس از آن ادامه داشته و تقریباً بدون هیچ پیشرفتی بوده است. این رخداد باید زنگ خطر را به صدا درآورد.

این توافق، یک توافق برد-برد آسان برای ایران و آژانس بود که واشنگتن از آن استقبال کرد.

حتی چهره های منتقد نیز تصور می‌کردند که ایران دوربین‌ها و غیره را دوباره نصب می‌کند تا اهرمی بدست آورد تا اگر به دلیل عدم پیشرفت پادمانی در ژوئن با بیانیه محکومیتی (انتقادی) در شورای حکام روبرو شدند، دوربین‌ها را بردارد.»

بررسی زمان برگزرای نشست رؤسای جمهور ایران ترکیه، روسیه و سوریه

وزیر امور خارجه ترکیه جزئیاتی را درباره زمان برگزاری نشست رؤسای جمهور ایران، ترکیه، سوریه و روسیه بیان کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ۱۰۰ درباره دیدار رؤسای جمهور ایران، ترکیه، روسیه و سوریه بیان کرد: پیشنهاداتی برای تاریخ این دیدار در ماه مه ارائه شده که بسیار نزدیک به انتخابات در ترکیه است. او افزود: اوایل اردیبهشت پیشنهادی وجود داشت، اما هنوز موافقت نشده است. زیرا رئیس جمهور ایران به سوریه می‌رود، اکنون در حال کار بروی تاریخ این دیدار هستیم.

سفر امیر عبداللھیان به عمان و لبنان

«حسین امیر عبداللھیان» وزیر امور خارجه کشورمان بنا به دعوت بدر بن حمد البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان، در راس هیئتی سیاسی عازم مسقط شد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با مقامات عمانی، علاوه بر موضوعات روابط دوجانبه، در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی نیز به گفتگو و تبادل نظر خواهد پرداخت.

پیش از این پایگاه خبری التشره اعلام کرد که حسین امیرعبدلھیان، وزیر خارجه ایران امروز (چهارشنبه) در سفری رسمی وارد لبنان خواهد شد.